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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 197 (Alm. del): 

I brev af 31. august 2017 har udvalget efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål: 

”Ministeren bedes fremsende en redegørelse for sagen om mulige ure-

gelmæssigheder begået af den tidligere direktør for VUC Syd, jf. artiklen 

Direktør på VUC Syd gav millionordre til forretningspartner”, Radio 24/Syv, 

den 30. august 2017?” 

 

Svar: 

I foreløbigt svar af 25. september 2017, oplyste jeg udvalget om, at Sty-

relsen for Undervisning og Kvalitet på baggrund af oplysninger om VUC 

Syds forbrug af offentlige midler havde igangsat en tilsynssag, og at di-

spositioner om udbud og byggeri ville indgå i tilsynssagen, herunder at 

udvalget ville blive orienteret om resultatet af tilsynet, når der foreligger 

en afgørelse.  

 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har med afgørelse af 7. marts 

2018 meddelt VUC Syd, at institutionen i forhold til væsentlige punkter 

og i alvorlig grad har overtrådt og fortsat overtræder den lovgivning, som 

gælder for institutionen, og at det er nødvendigt for styrelsen at give 

VUC Syd en række påbud for at ændre på dette såvel som at modregne 

1,2 mio. kr. i tilskudsudbetalingen for april måned 2018.  

 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har meddelt påbud om, at VUC 

Syd skal iværksætte enhver foranstaltning, som er nødvendig for at insti-

tutionens ansatte hf-lærere, der underviser på hf, opnår rette faglig og 

pædagogisk kompetence inden for en fastsat tidsfrist. 

 

VUC Syds nuværende bestyrelse har på den baggrund udarbejdet en 

genopretningsplan, som er ved at blive implementeret i forhold til mang-

lende faglig og pædagogisk kompetence. Planen vil både medføre en 

reduktion i det nuværende antal hf-lærer, men også forudsætte nyansæt-
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telser samt efteruddannelse af allerede ansatte hf-lærere. Planen vil blive 

udmøntet under behørigt hensyn til den geografiske dækning – så under-

visning på afdelingerne (matrikelundervisning) prioriteres over fjernun-

dervisning.  

 

Endvidere er VUC Syd blevet pålagt at ajourføre tilskudsadministrative 

procedurer og vurdere om den tidligere revisors redegørelse om opgave-

varetagelse for VUC Syd i perioden 2013-2016 gav grundlag for at ind-

bringe sagen for Revisornævnet.   

 

Den tidligere bestyrelse for VUC Syd har oplyst, at den ikke var i besid-

delse af den fornødne faglige indsigt og kompetence til at kunne vurdere 

spørgsmålet om revisors ansvar i sagen, herunder hvorvidt der foreligger 

et juridisk grundlag for at indsende en klage til Revisornævnet.  

 

Jeg kan oplyse, at Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har vurderet, at 

der er grundlag for at indbringe VUC Syds tidligere revisor for Revisor-

nævnet, og har derfor bedt Kammeradvokaten om at indbringe sagen for 

nævnet.  

 

Med hensyn til spørgsmålet om udbud og byggeri, er det styrelsens vur-

dering, at daværende direktør skulle have orienteret bestyrelsesforman-

den om fælles forretningsinteresser med forretningspartner, så bestyrel-

sen på et oplyst grundlag kunne have taget de fornødne forholdsregler i 

tide og mindske evt. risiko for beslutninger til ugunst for VUC Syd.  

 

Styrelsen kan ikke på det foreliggende grundlag vurdere, om VUC Syd 

som følge heraf har lidt økonomisk tab i forbindelse med de indgåede 

kontrakter, men blot konstatere, at direktøren var inhabil, og at han og 

direktionen ikke rettidigt fik orienteret bestyrelsen om dette.  

 

Afslutningsvis kan jeg oplyse, at Styrelsen for Undervisning og Kvalitet 

vil foranledige en advokatundersøgelse igangsat med henblik på at un-

dersøge den tidligere bestyrelse og ledelses ansvar for evt. ansvarspådrag-

ende dispositioner. Styrelsen har bedt Kammeradvokaten forestå under-

søgelsen.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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